第 1回光が丘夏の雲小学校 10周年行事準備委員会 議事録

平成 31年 1月 21日

開催日時：平成 31年 1月 12日（土）13：00～14：15

開催場所：光が丘夏の雲小 視聴覚教室

出席者：牧野校長先生、本橋副校長先生

    粟野麻美（H22会長）、夏目弓子（H22副会長）、野村直子（H22会計）、

中島友美（H25 会長）、臼井路子（H26、27 会長）、飯野京子（H28、29 会長）、

宮治順子（H28副会長）、長谷川昌代（H28会計、H29副会長）、石田美栄（H29

会計）、H30執行部 田村智子（会長）、今西理香（副会長）、斎藤樹子（副会長）、

古舘純子（会計）、糸山加世子（会計）、天野結香（書記）、一瀬久未（書記）

１） 開催日程

  平成 32年 10月 24日（土）が、第一候補。

  教育委員会より 32年に最終通知後、決定。

２） 収益活動

・なつくもフェスティバル ７月１３日（土）（予定）に模擬店を出店。

模擬店にて飲食物を販売し周年行事へ充当する。

有料で多くて３品目を販売、学校応援団の品目と重ならないものがよいと思われる。

模擬店部にて具体案を詰めていく

・地区祭模擬店 次回以降検討

・運動会 学校行事のため模擬店の出店は厳しいと思われる。

３） 部会の構成

① 模擬店部

飯野さん、臼井さん、関口恵子さん（H26副会長）、石田さん、長谷川さん、天野さん、

宮治が中心となり案を詰めていく。

② 祝賀会部 準備委員会のメンバー全員で準備していくが、中心メンバーは今後検討

③ 記念品部 3名程度で選定・発注作業を進めていけると思われる。田中さんが担当

を希望、ほかメンバーは今後検討

④ 広報部 IT関連担当と兼務してもらう。今後検討。

４） 役員の選出

・委員長 飯野さん

・副委員長 前回選出の田中さん、臼井さん、田村さんに加え中島さんを選出

・事務局（書記）夏目さん、宮治（夏雲小の Gmailアカウント管理者も兼ねる）

・会計・庶務 前回選出の野村さん・白土さんに加え、現執行部にて検討し１名追加

・IT関連担当 検討

夏の雲小HPにバナーが設置されたので、今後情報発信していく。ただし学校ホーム

ページは管理者は限られるため、情報更新や連絡手段としては即応性にかけるのでや

ブログの利用等を検討する。

５） その他

・今後周年行事に向けボランティアを募集していくが、「保教の会の委員が免除される

のでは？」という質問が出てくると思われる。執行部としては保教の委員と周年行事

ボランティアは別に考えてほしい、免除は考えていない。

  ・現執行部の要望を受け、周年行事準備にむけ保護者あてにボランティア募集のおた

よりを作成・配布する。（1/17学校側と電話にて決定）

６） 今後のスケジュール

次回 平成３１年６月８日（土）１３時より 視聴覚教室にて